
 

  

 

Kupní smlouva 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“) 
 

1. Smluvní strany 
 

Kupující:    Ostravská univerzita  
sídlo:         Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
zastoupená:    doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc. – děkan Lékařské fakulty 
IČ:        61988987 
DIČ:        CZ61988987 
bankovní spojení:   ČNB Ostrava 
č. účtu:    931761/0710 
(dále jen „Kupující“ nebo „OU“ nebo „Zadavatel“) 

 
Prodávající: VWR International s.r.o. 

sídlo:    Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze C 35986 
zastoupená:   Ing. Patrik Joannidis, Product Specialist Manager 
IČ:     63073242 
DIČ:    CZ63073242 
bankovní spojení:    Citibank Europe plc. 
č. účtu:    2059630102/2600 
Korespondenční adresa: Pivovarská 30, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
(dále jen „Prodávající“) 

 
2. Základní ustanovení 
2.1. Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce 
„Přístrojové vybavení laboratoří LF OU II. - Ostatní přístrojové vybavení molekulárně-
genetické laboratoře“. 
 
2.2. Smluvní strany prohlašují, že údaje v článku I. této Smlouvy a taktéž oprávnění k 
podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé straně. Strany prohlašují, že 
osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

 
3. Předmět koupě 
3.1. Předmětem této smlouvy je dodávka ostatního přístrojového vybavení molekulárně-
genetické laboratoře Lékařské fakulty Ostravské univerzity v rámci projektu Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV“) „Infrastrukturní zabezpečení 
nového doktorského programu Neurověd LF OU“, reg. č. 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002636, specifikováno v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
této Smlouvy (dále jen „zboží“). 

 
3.2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží uvedené v čl. 3.1. a umožnit 
kupujícímu nabýt ke zboží vlastnické právo. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu. 
 
3.3. Prodávající předá kupujícímu veškerou dokumentaci vztahující se k zařízení, která je 
potřebná pro nakládání s přístrojem a pro jeho provoz, nebo kterou vyžadují příslušné 
obecně závazné právní předpisy a české a evropské normy ČSN a EN (návod 
k použití/obsluze v českém nebo anglickém jazyce, technická dokumentace, pokyny pro 
údržbu, prohlášení o shodě, protokoly o verifikaci a/nebo kalibraci technických parametrů 



 

 
           

předmětu, záruční listy apod.). Bude doručeno doporučenou poštou nebo osobně 
zaměstnanci zadavatele uvedenému v čl. 4.4. této smlouvy proti písemnému potvrzení. 

 
3.4. Jakost, provedení, vlastnosti a další specifikace zboží včetně jeho množství jsou 
uvedeny v Příloze č. 1 Smlouvy. 
 
3.5. Dodávkou zboží dle této smlouvy se rozumí dodávka všech požadovaných prvků, 
jejich doprava na místo plnění, osazení, jejich zapojení včetně všech případných montážních 
prací nezbytných pro řádné dokončení dodávky a dále provedení všech činností 
souvisejících s dodávkou, dodání návodů ke všem přístrojům v českém nebo anglickém 
jazyce, a dále:  

 
Instalace a zaškolení 

- Zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN, případně 
jiných právních, technických nebo hygienických předpisů platných v době 
provádění a předání dodávky, kterými bude prokázáno dosažení předepsané 
kvality a předepsaných parametrů. 

- Instalace a zprovoznění přístroje v místě dodání. 
- Demonstrace dosažení garantovaných provozních parametrů podle předpisu 

výrobce před podpisem předávacího protokolu. 
- Zaškolení obsluhy zařízení (1-2 osoby) včetně náležitého seznámení s 

údržbou zboží. 
 
Servis zařízení 

- Po dobu záruční doby je servis a s ním související služby bezplatný. 
- Provedení servisní prohlídky a testů jednotlivých funkcionalit požadovaných 

v technické specifikaci před ukončením záruční doby. 
 

3.6. Prodávající prohlašuje, že: 
3.6.1. je výlučným vlastníkem zboží, které kupujícímu odevzdá, 
3.6.2. zboží je nové (tzn. nepoužité, ani repasované), 
3.6.3. zboží má vlastnosti, které si smluvní strany ujednaly a není-li takového 

ujednání, takové vlastnosti, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které 
kupující očekával s ohledem na povahu zboží, 

3.6.4. zboží se hodí k účelu, který vyplývá zejm. z této smlouvy, 
3.6.5. zboží vyhovuje požadavkům právních předpisů, 
3.6.6. zboží je bez jakýchkoli jiných vad, a to i právních. 

 
4. Lhůta, místo a způsob plnění 

4.1. Prodávající je povinen odevzdat předmět koupě do 45 dnů ode dne účinnosti 
této Smlouvy.  

 
4.2. Místem odevzdání zboží je Lékařská fakulta, Syllabova 19, 703 00 Ostrava 3. 

 
4.3. Osobou oprávněnou za prodávajícího je Mgr. Helena Fridrichová, tel:: 

603 804 815, helena.fridrichova@avantorsciences.com 
 

4.4. Osobou odpovědnou za převzetí předmětu plnění je Mgr. Filip Chadžijski, 
MBA., filip.chadzijski@osu.cz, tel.: 553 46 4012. 

 
4.5. Odevzdání zboží bude potvrzeno podpisem oprávněných osob prodávajícího 

a kupujícího na protokolu o odevzdání zboží s uvedením data odevzdání zboží. 
 

4.6. Kupující po odevzdání zboží provede kontrolu zjevných vad. Zjistí-li kupující, 
že zboží má vady, oznámí to prodávajícímu nejpozději do 5 pracovních dnů ode 

mailto:filip.chadzijski@osu.cz


 

 
           

dne odevzdání zboží. Má se za to, že dnem následujícím po uplynutí 5 pracovních 
dnů ode dne odevzdání zboží, aniž by kupující oznámil prodávajícímu existenci 
vad, kupující zboží převzal. 

 
4.7. Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje vady, přestože by samy o 

sobě ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání zboží nebo jeho užívání 
podstatným způsobem neomezovaly. Nepřevezme-li kupující zboží z tohoto 
důvodu, hledí se na ně, jako by prodávajícím nebylo odevzdáno a prodávající je v 
prodlení oproti lhůtě dle čl. 4.1. Smlouvy se všemi důsledky, které jsou s tím 
spojeny. 

 
4.8. Pokud věc vykazuje vady, popř. pokud prodávající neodevzdal kupujícímu 

některou z více kusů jedné položky zboží ve smluvené lhůtě, přičemž mělo být na 
základě této smlouvy odevzdáno více kusů jedné položky zboží, a kupující se 
přesto rozhodne odevzdané zboží od prodávajícího převzít, má se za to, 
že prodávající splnil závazek odevzdat věc s vadami. Prodávající v takovém 
případě není v prodlení s odevzdáním věci. Při oznamování a odstraňování vad 
věci dle tohoto článku postupují smluvní strany přiměřeně v souladu 
s ustanoveními o reklamaci vad věci uvedenými v čl. 8 této smlouvy. Takto 
oznámené vady se prodávající zavazuje odstranit v souladu s uplatněným právem 
kupujícího bezodkladně, nejpozději však do 10 dnů ode dne jejich oznámení 
prodávajícímu. 

 

5. Cena a platební podmínky  
5.1. Celková kupní cena za předmět koupě dle čl. 3 této Smlouvy byla dohodou 

smluvních stran stanovena ve výši: 

bez DPH      2 765 999,00 Kč 

DPH 21%        580 859,79 Kč 

s DPH          3 346 858,79 Kč 

 
5.2. Položkový rozpočet celkové kupní ceny je Přílohou č. 2 této Smlouvy. 

 
5.3. Sjednaná kupní cena je konečná a není možné ji překročit. Prodávající 

prohlašuje, že kupní cena obsahuje jeho veškeré nutné náklady spojené s řádným 
a včasným splněním závazků dle této Smlouvy, zejm. s řádným odevzdáním zboží 
kupujícímu a souvisejícím plněním dle čl. 3.5. této Smlouvy. 

 
5.4. Platba bude uskutečněna na základě daňového dokladu vystaveného 

Prodávajícím se splatností do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu 
Kupujícímu. Každý daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti daňového 
a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a dále údaj, že zboží bude hrazeno z projektu OP VVV 
„Infrastrukturní zabezpečení nového doktorského programu Neurověd LF 
OU“, CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002636. Daňový doklad nesplňující předepsané 
náležitosti bude kupujícím vrácen do dne splatnosti daňového dokladu k opravě, 
lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově 
vystaveného daňového dokladu. K faktuře bude přiložen dodací list s uvedením 
názvu a ceny zboží. 

 
5.5. Prodávající je povinen zasílat faktury elektronickými prostředky na adresu 

financni.uctarna@osu.cz. 

mailto:financni.uctarna@osu.cz


 

 
           

 
5.6. Povinnost kupujícího uhradit fakturu je splněna dnem připsání příslušné 

částky na účet prodávajícího. 
 
5.7. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“). 

 
5.8. Kupující neposkytne prodávajícímu žádnou zálohu. 

 
6. Smluvní pokuty 

6.1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží kupujícímu oproti lhůtě 
stanovené v čl. 4.1 je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní 
pokutu ve výši 0,3 % z celkové kupní ceny (včetně DPH) za každý i započatý den 
prodlení. 

 
6.2. V případě prodlení prodávajícího s plněním povinností stanovených v čl. 8.12. 

této Smlouvy je kupující oprávněn požadovat na  prodávajícím smluvní pokutu 
ve výši 300,-- Kč za každý i započatý den prodlení. 

 
6.3. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury proti sjednanému termínu 

je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím smluvní pokutu ve výši 0,3 % 
z hodnoty faktury za každý i započatý den prodlení. 

 
6.4. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno oprávnění kupujícího 

požadovat náhradu škody způsobenou porušením povinnosti ze strany 
prodávajícího, které je zajištěno smluvní pokutou. To platí i tehdy, bude-li smluvní 
pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

 
7. Nebezpečí škody na zboží a přechod vlastnictví  

7.1. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího 
v okamžiku jeho převzetí kupujícím. 

 
8. Záruka za jakost, Práva z vadného plnění 

8.1. Zboží je vadné, neodpovídá-li této smlouvě. 
 

8.2. Práva kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má zboží v době jeho 
odevzdání, v době mezi odevzdáním zboží a počátkem běhu záruční doby nebo 
v záruční době. 

 
8.3. Smluvní strany sjednávají, že zboží bude odpovídat této smlouvě 

i po smluvenou záruční dobu. 
 
8.4. Prodávající se zavazuje poskytnout na zboží záruku za jakost, přičemž 

záruční doba činí minimálně 24 kalendářních měsíců ode dne převzetí zboží, není-
li u jednotlivých položek obsažených v Příloze č. 1 této Smlouvy, v záručním listu 
nebo v jiném prohlášení o záruce stanovena záruční doba delší. Prodávající má 
povinnosti z vadného plnění nejméně v takovém rozsahu, v jakém trvají povinnosti 
z vadného plnění výrobce zboží. 

 
8.5. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí zboží kupujícím. Je-li zboží 

kupujícím převzato s alespoň jednou vadou, počíná záruční doba běžet až dnem 
odstranění poslední vady. Podobně bylo-li zboží kupujícím převzato i přes to, že 
prodávající neodevzdal některou z položek zboží ve smluvené lhůtě, počíná 
záruční doba běžet až dnem odevzdání chybějící položky zboží. 



 

 
           

 
8.6. Záruční doba dle předchozího odstavce neběží po dobu, po kterou kupující 

nemůže zboží užívat pro vady, za které odpovídá prodávající, tedy i z důvodu 
jejich řešení. 

 
8.7. Má-li zboží vadu (vady) má kupující právo: 

8.7.1. na odstranění vady dodáním nového zboží bez vady, 
8.7.2. na odstranění vady dodáním chybějícího zboží, 
8.7.3. na odstranění vady opravou zboží (je-li vada opravou 

odstranitelná), 
8.7.4. na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 
8.7.5. odstoupit od smlouvy. 

 
Kupující je oprávněn si zvolit a uplatnit kterékoli z výše uvedených práv 
dle svého uvážení a s přihlédnutím k charakteru vady, příp. zvolit a uplatnit 
kombinaci těchto práv. Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolil 
zároveň s oznámením vady nebo bez zbytečného odkladu po oznámení vady.  

 
8.8. Požadavek na odstranění vad kupující uplatní u prodávajícího nejpozději 

poslední den záruční doby, a to oznámením kontaktní osobě prodávajícího 
v písemné podobě nebo elektronicky na e-mail kontaktní osoby (dále také jen 
„reklamace“). I reklamace odeslaná kupujícím poslední den záruční doby se 
považuje za včas uplatněnou. V reklamaci kupující uvede alespoň popis vady 
a/nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, a způsob, jakým požaduje vadu 
odstranit. 

 
8.9. Prodávající se zavazuje prověřit reklamaci a do 3 pracovních dnů ode dne 

jejího doručení oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává. Pokud tak prodávající 
v uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že reklamaci uznává a že vadu odstraní 
v souladu s touto smlouvou. 

 
8.10. I v případech, kdy prodávající reklamaci neuzná, je povinen vadu odstranit. V 

takovém případě prodávající kupujícího písemně upozorní, že se vzhledem 
k neuznání reklamace bude domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od 
kupujícího. 

 
8.11. Pokud prodávající reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena 

znaleckým posudkem, který obstará kupující. V případě, že reklamace bude tímto 
znaleckým posudkem označena jako oprávněná, ponese prodávající i náklady na 
vyhotovení znaleckého posudku. Právo kupujícího na bezplatné odstranění vady i 
v tomto případě vzniká dnem doručení reklamace prodávajícímu. Prokáže-li se, že 
kupující reklamoval neoprávněně, je povinen uhradit prodávajícímu prokazatelně a 
účelně vynaložené náklady na odstranění vady. 

 
8.12. Reklamované vady se prodávající zavazuje odstranit v souladu s uplatněným 

právem kupujícího bezodkladně, nejpozději však do 30 dnů ode dne doručení 
reklamace, a to i v případě, že odstraňování vady provede prodávající třetí 
osobou, pokud nebude smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. V případě 
opravy proběhne její zahájení nejpozději do 5 pracovních dní od nahlášení 
závady. 

 
8.13. Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem při odstraňování vad zboží 

veškerou potřebnou součinnost tak, aby byly vady řádně a včas odstraněny. 
Prodávající je povinen zejm.:  



 

 
           

8.13.1. v případě odstranění vady dodáním nového zboží dodat nové 
zboží na tutéž adresu, kde bylo kupujícímu odevzdáno nahrazované 
zboží, a 

8.13.2. převzít zboží, jehož vada má být odstraněna opravou, k opravě 
v místě, kde bylo kupujícímu odevzdáno, a po provedení opravy 
opravené zboží opět v tomto místě předat kupujícímu. 

Převzetí zboží k odstranění vad a následné předání zboží po odstranění vad 
proběhne vždy v pracovní dny v době od 9:00 do 16:00 hod., nebude-li mezi 
prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak. 

 
8.14. V případě, že prodávající neodstraní vadu ve lhůtě dle čl. 8.12. Smlouvy, nebo 

pokud prodávající odmítne vadu odstranit, je kupující oprávněn vadu odstranit na 
své náklady a prodávající je povinen kupujícímu uhradit náklady vynaložené na 
odstranění vady, a to do 10 dnů ode dne jejich písemného uplatnění u 
prodávajícího. V případech, kdy ze záručních podmínek vyplývá, že záruční 
opravy může provádět pouze autorizovaná osoba nebo kdy neautorizovaný zásah 
je spojen se ztrátou práv ze záruky, smí kupující vadu odstranit pouze využitím 
služeb autorizované osoby. 

 
8.15. Prodávající je povinen v průběhu záruční doby provádět bezplatně veškeré 

servisní úkony, jejichž provedením podmiňuje platnost záruky. Dále je prodávající 
povinen bezplatně provádět i pozáruční servis po dobu 2 let od uplynutí standardní 
dvouleté záruky. Termíny servisních úkonů budou stanoveny dle provozních 
možností kupujícího.  

 
8.16. Uplatnění práv z vadného plnění kupujícím, jakož i plnění jim odpovídajících 

povinností prodávajícího není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli 
další úplaty kupujícího prodávajícímu, příp. jiné osobě. 

 
9. Ostatní ujednání 

 
9.1. Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

(dále jen “zákon o registru smluv“). Prodávající bere na vědomí a výslovně 
souhlasí s tím, že tato smlouva včetně všech jejích změn a dodatků podléhá 
uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož správcem je 
Ministerstvo vnitra). Kupující se zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle 
příslušného zákona o registru smluv. 

 
9.2. V souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, Kupující uveřejní na svém profilu zadavatele smlouvu včetně 
všech jejích změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění této 
smlouvy. 

 
9.3. Kupující zveřejní smlouvu včetně všech jejich změn a dodatků dle odstavce 

9.1. a 9.2. tohoto článku v plném znění. V případě, že smlouva nebo dodatek 
obsahuje utajované informace, obchodní tajemství dle § 504 obč. zákoníku, 
osobní/citlivé údaje, práva duševního vlastnictví či jiné informace, které nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím 
(dále jen „chráněné informace“), je Prodávající povinen nejpozději v den uzavření 
smlouvy tuto skutečnost sdělit Kupujícímu, tyto informace přesně identifikovat a 
kvalifikovat právní důvod jejich ochrany. Tyto části smlouvy (chráněné informace) 
pak Kupujícím nebudou uveřejněny. V opačném případě je Prodávající seznámen 
se skutečností, že zveřejnění smlouvy v plném znění dle citovaných zákonů se 
nepovažuje za porušení obchodního tajemství a že smlouva neobsahuje ani jiné 
chráněné informace a Prodávající s jejím zveřejněním výslovně souhlasí. 



 

 
           

 
9.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti nejdříve dnem 

uveřejnění smlouvy v Registru smluv. O této skutečnosti Kupující Prodávajícího 
uvědomí. 

 
9.5. Prodávající je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly.  

 
9.6. Prodávající je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu 

kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty). Tyto doklady budou uchovávány způsobem stanoveným 
platnými právními předpisy. Subjekty oprávněné k výkonu kontroly mají právo 
přístupu i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají 
ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, 
utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené 
právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v 
platném znění). Oprávnění kontroly dle předchozí věty se vztahuje i na případné 
subdodavatele prodávajícího. 

 
9.7. Ve věcech touto Smlouvou výslovně neupravených se bude tento smluvní 

vztah řídit ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména 
občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

 
9.8. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými 

číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

9.9. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy anebo jen částečně odstoupit 
od Smlouvy především v případě, že nebude uvolněna platba poskytovatele 
finančních prostředků (např. MŠMT) kupujícímu, nebo kupující nebude disponovat 
dostatečnými finančními prostředky, nebo že výdaje, které by kupujícímu na 
základě smlouvy měly vzniknout, budou kontrolním subjektem, označeny za 
nezpůsobilé. V takovém případě prodávající nebude uplatňovat nárok na náhradu 
škody a případné prodlení s placením daňových dokladů z tohoto důvodu. 

 
9.10. Prodávající se zavazuje, že na fakturu uvede vždy takové bankovní spojení, 

které bude do tuzemské banky, a které bude mít v době vystavení a splatnosti 
faktury zveřejněno finančním úřadem na internetu, tak, jak to vyžaduje zákon č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“), aby se kupující nedostal do pozice ručitele za odvod DPH 
za prodávajícího z důvodu platby na nezveřejněný či na zahraniční bankovní účet. 

 
9.11. Pokud se prodávající do data splatnosti faktury stane tzv. nespolehlivým 

plátcem DPH ve smyslu ustanoven § 106a zákona o DPH a kupující se tak 
dostane do pozice, kdy dle zákona o DPH ručí za odvod DPH ze strany 
prodávajícího, je prodávající povinen o této skutečnosti kupujícího bezodkladně 
informovat. 

 
9.12. Pokud se kupující dostane do pozice, kdy ze zákona ručí za odvod DPH 

za prodávajícího (např. z důvodů popsaných v bodě 9.10. nebo 9.11. tohoto 
článku), je kupující oprávněn uhradit prodávajícímu hodnotu faktury pouze ve výši 
bez DPH a DPH odvést na účet místně příslušného finančního úřadu 
prodávajícího a prodávající s tímto postupem souhlasí. Dále v případě, 



 

 
           

že nastanou skutečnosti uvedené v bodě 9.10. tohoto článku, má kupující také 
právo pozastavit platbu celé částky závazku, a to do doby, než mu prodávající 
sdělí číslo takového bankovního účtu, který je veden v české bance a je zveřejněn 
finančním úřadem. Závazek se tím v obou případech považuje za splněný řádně a 
včas a kupující se nedostává do prodlení s úhradou. Prodávající pro tento případ 
prohlašuje, že jeho místně příslušným finančním úřadem pro DPH je Üzemní 
pracoviště v Říčanech a že v případě změny místně příslušného finančního úřadu 
bude kupujícího o této skutečnosti neprodleně informovat, jinak prodávající 
ponese případné náklady plynoucí ze skutečnosti, že částka DPH nebyla včas 
poukázána správnému finančnímu úřadu.  

 
9.13. Ustanovení 9.10. až 9.12. se týkají Prodávajícího, kterému je přiděleno české 

DIČ. 
 

9.14. Prodávající je povinen kupujícímu uhradit veškerou škodu, která mu vznikne 
nedodržením povinností uvedených výše v tomto článku, a navíc je kupující 
oprávněn odstoupit od této smlouvy. Odstoupení se stává účinným dnem jeho 
doručení prodávajícímu. 

 
9.15. Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, 

že smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena 
v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji 
vlastnoručně podepisují. 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění a Podrobná technická specifikace 
nabízeného předmětu plnění 
Příloha č. 2 – Nabídkový list 
 
 

 
Za Kupujícího dne ……….….  Za Prodávajícího dne …………….. 

 
 

 
 
 
 
 

   
 
 
 
 

doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc. 
děkan Lékařské fakulty Ostravské 

univerzity 
 

 
Ing. Patrik Joannidis 

Product Specialist Manager 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
           

Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění a Podrobná technická specifikace 
nabízeného předmětu plnění 

 

1_Centrifuga Mega Star 1.6R s příslušenstvím 

Mega Star 1.6R – balíček včetně výkyvného rotoru TX-400,závěsy a víčky  

Set adaptérů pro TX-400, 4 ks adaptéru 9x15 ml Falcon 

Úhlový rotor F15-6x100  

Adaptéry pro úhlový rotor F15-6x100, 6x 50 ml Falcon 

Rotor pro mikrodesticky,M-20 

 
1. Centrifuga stolní chlazená 

- Rozsah nastavitelné teploty centrifugy -10 °C – 40 °C 

- Centrifuga obsahuje  úhlový rotor pro centrifugaci 6 zkumavek o objemu 50 ml (zkumavky se 

šroubovým uzávěrem typu Falcon, rozměry zkumavky: průměr – 29 mm, délka - 115 mm), 

tento rotor má rozsah 13 000 otáček za minutu a rozsah 18 516 x G, rotor je odolný vůči 

chemikáliím a autoklávovatelný 

- Centrifuga obsahuje výkyvný rotor o objemu 4 x 400 ml, rozsah 4 700 otáček za minutu a 

minimální rozsah 4 149 x G, kapacita pro 15ml zkumavky musí je 36 ks 

- Centrifuga obsahuje set 4 adaptérů na zkumavky o objemu 15 ml s kónickým dnem (zkumavky 

se šroubovým uzávěrem typu Falcon, rozměry zkumavky: průměr – 17 mm, délka - 120 mm) 

- Centrifuga obsahuje rotor pro mikrotitrační destičky 

- Rotory vyměnitelné bez nutnosti použití nářadí 

- Centrifuga má nastavitelnou rychlost a čas odstřeďování 

- Centrifuga má  nastavení rychlosti maximálně po 100 otáčkách 

- Centrifuga má nastavení rychlosti maximálně po 100 G 

- Centrifuga má nastavení času centrifugace od 1 min do 9 hodin 99 min, nepřetržitý chod 

- Centrifuga má automatický přepočet otáček na odstředivou sílu 

- Centrifuga má  nastavitelný (volitelný) režim zrychlení a brždění 

- Rotorová komora centrifugy z nerezové oceli 

- Centrifuga má LCD displej a bezúdržbový motor 

- Centrifuga má možnost uložení nastavení programů do paměti přístroje 

- Centrifuga má možnost rozšíření centrifugy o další kompatibilní typy příslušenství (výkyvný 

rotor, další adaptéry např. pro odběrové zkumavky 4 – 10 ml typu S-monovette, Sarstedt, 

adaptér na mikrotitrační destičky apod.) 

- Maximální hmotnost  je 115 kg 

 

 
 



 

 
           

2_Micro Star 12 s příslušenstvím 

 

Micro Star 12 

Rotor na PCR stripy 4×(8×0,2 ml) 

 
Centrifuga na menší zkumavky objemu 0,2 - 2 ml 

- Centrifuga má počet otáček 13 500 otáček za minutu 

- Centrifuga má RCF 12 300 x G 

- Kapacita centrifugy je 12 zkumavek o objemu 1,5 ml nebo 2,0 ml 

- Součástí centrifugy je rotor na PCR stripy 

- Centrifuga má možnost pulsního stočení 

- Centrifuga má digitální displej 

- Centrifuga má autoklávovatelný rotor a víčko 

- Centrifuga má bezúdržbový pohon 

- Centrifuga má nastavitelný časovač v rozmezí 1-30 min 

- Připojení na elektrickou síť 230V/50Hz 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
           

3_Vortex TX 4 
 

Univerzální třepačka typu „vortex“  

- Vortex musí mít maximální počet otáček minimálně 2900 otáček za minutu 

- Možnost volby mezi přerušovaným nebo nepřetržitým režimem provozu 

- Nastavení rychlosti otáčením na číselníku 

- Vortex musí mít orbitální vibrace s průměrem trajektorie maximálně 5 mm  

- Maximální objem vortexovaného materiálu minimálně 50 ml 

- Vortex musí být možné doplnit o další nástavce na zkumavky nebo mikrotitrační destičky 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
           

4_Centrifuga a Vortex 

 

Mini Star 

Vortex VP-1 

 
Centrifuga stolní, vortex 

- Set stolní minicentrifugy a vortexu 

- Minicentrifuga má kapacitu 8 zkumavek o objemu 1,5 nebo 2,0 ml, nebo 2 PCR stripů po 8 

zkumavkách o objemu 0,2 ml 

- Minicentrifuga obsahuje adaptéry, které umožní stáčení zkumavek o objemu 0,5 ml 

- Minicentrifuga má počet otáček 6 000 ot/min 

- Minicentrifuga má RCF 2 000 x G 

- Minicentrifuga má rychloupínací rotory bez potřeby nástrojů pro výměnu 

- Spuštění centrifugace zavřením víka, zastavení stiskem tlačítka 

- Vortex má maximální počet otáček 2 800 otáček za minutu 

- Maximální kapacita objemu vortexované zkumavky je 50 ml 

- Vortex je vhodný pro míchání jedné malé nádobky s průměrem min. do 28 mm 

- Vortex má orbitální vibrace s průměrem trajektorie maximálně 4,5 mm  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
           

5_Laboratorní váhy automatické - citlivost 0,00001 g 

 

Explorer EX 125 

 
 

Laboratorní váhy automatické – citlivost 0,00001 g 

- Elektronické analytické váhy s automatickou interní kalibrací s dvěma interními závažími 

- Automatické spuštění kalibrace v časovém intervalu nebo teplotní změně 

- Přesnost na 5 desetinných míst (0,00001 g) 

- Váživost je 120 g 

- Váhy jsou vybaveny kulatou nerezovou vážící miskou o průměru minimálně 80 mm 

- Váhy mají podsvícený dotykový displej  

- Váhy obsahují 4 bezdotykové senzory 

- S možností připojení externí tiskárny 

- Linearita je 0,0001 g 

- Připojení na elektrickou síť 230V/50Hz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
           

6_Předvážky - citlivost 0,001 g 

 

LPC-503i 

 
 

Předvážky – citlivost 0,001 g 

- Váhy s automatickou interní kalibrací 

- Citlivost je 0,001 g 

- Opakovatelnost  je  0,001 g 

- Linearita je 0,002 g 

- Váživost je  520 g 

- Stabilizační čas je do 2 s. 

- Váhy jsou vybaveny nerezovou kulatou vážící miskou s průměrem min. 100 mm 

- Váhy mají podsvícený displej; displej je kombinace displeje a senzorových tlačítek 

integrovaných do jediného celku s tím, že celý povrch je kontinuální bez spár zachycujících 

nečistoty, hladký, snadno omyvatelný a ovladatelný 

- S možností připojení externí tiskárny 

- Připojení na elektrickou síť 230V/50Hz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
           

7_Volně stojící jednodvéřová chladnička s mrazničkou Amica VM 501 AW 

Volně stojící lednice v energetické třídě A+ nabízí objem 46 litrů.  

SPECIFIKACE 

- Barva Bílá  

- Výška 49,6 cm  

- Šířka 47 cm  

- Hloubka 44,7 cm  

- Energetická třída A+  

- Klimatická třída ST  

- Netto objem 46 l  

- Vnitřní objem chladničky 41 l  

- Vnitřní objem mrazničky 5 l  

- Hladina hluku 35 dB  

- Roční spotřeba el. energie 105 kWh  

- Počet polic v prostoru chladničky 1 ks.  

- Druh chladiva R600a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
           

8_Autokláv    Autoclave LABOKLAV 80-MSLV, horizontalní, vakuový system, 
rychlé chlazení, counter pressure a přídavný chladící ventilátor 

 

- Stolní vysokotlaký parní autokláv s vertikální komorou musí mít objem minimálně 80 l 

- Stolní vysokotlaký parní autokláv s vertikální komorou musí mít objem maximálně 95 l 

- Autokláv musí vyhovovat normám pro laboratorní autoklávy, dle ČSN EN 61010-2-040 

- Autokláv musí být vhodný pro sterilizaci balených i nebalených nástrojů, nezadělaných 

tekutých médií (roztoků), nádobí, spotřebního materiálu (špiček atd.) a mikrobiologických médií 

- Teplotní rozsah musí být minimálně 98-135 °C 

- Autokláv musí obsahovat bezpečnostní přetlakový ventil 

- Materiál komory musí být nerezová ocel, komora musí být omyvatelná 

- Autokláv musí být vybaven účinným systémem vzduchového chlazení 

- Autokláv musí být vybaven regulátorem ovládaným pomocí mikroprocesoru s minimálně 8 

přednastavenými programy 

- Autokláv musí mít vestavěný paměťový čip, s možností uložení záznamu až 150 cyklů 

- Součástí dodávky musí být 2 stohovatelné koše o velikosti min. 390 × 300 mm (Ø × V) 

- Součástí dodávky musí být tiskárna 

- Součástí dodávky musí být papírky pro test parní sterilizace, s hodnocením minimálně dvou 

kritických parametrů (čas, teplota, nasycenost páry), množství minimálně 500 ks 

- Připojení na elektrickou síť 230 V/50 Hz nebo 400V/50 Hz-3 fáze +N+G, nebo kombinace obou 

typů připojení 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
           

9_Hlubokomrazící box 
 

Teplotní rozsah: −50... −86 °C 

Hlubokomrazící skříně s velice jednoduchou obsluhou slouží k ochraně vzorků.  

• mohutná a pevná konstrukce skříně z oceli 
válcované za studena s povrchovou úpravou 
práškovou barvou, odolná proti poškrábání a korozi 

• čtvery vnitřní dveře snižují teplotní únik a urychlují 
obnovu teploty po otevření dveří  

• izolace: vysokohustotní polyuretanová pěna (127 
mm) 

• pevné nerezové police (nastavitelná velikost po 25 
mm, max. nosnost: 45,4 kg) 

• dveře se zabudovaným zámkem 

• skříň má dvoupalcová kolečka, která lze zamknout 

• jasný a přehledný teplotní displej ukazuje aktuální 
teplotu a případně teplotu volitelné teplotní sondy 

• kompatibilita s vnitřními racky pro 2“ krabičky 
20krabiček (4 krabičky za sebou v 5ti patrech) o 
rozměrech 140mm / 558mm / 285 mm 

• mrazící box má 2 kompresory, které pracují jako 
dvoustupňové 

• možnost připojení back-up systému CO2 

• ovladač s údaji pro snadné ovládání a sledování 
zařízení 

• rozhraní RS485 

• Certifikace: UL, cUL, CE 

 
 

368 L 

Teplota (°C) −50...−86 

Tepltoní stabilita 2,8 °C 

Tepltoní uniformita 2,8°C 

Pracovní teplota okolí 15°C -32°C 

Otvíraní dveří Pravé 

Displej Digitální 

Odmrazení Manuální 

Alarm Zvukový a vizuální 

Police/zásuvky 4 police/4 oddíly 

Dvířka 1 vnější (zavěšeny na pravé straně) / 4 vnitřní 

Zámek dvířek Ano 

Materiál 
Vnější: žárové zinkování 
Vnitřní: prášková ocel válcovaná za studena 

Specifikace 
Kapacita pro uskladnění dvoupalcových boxů: 240 
Kapacita pro uskladnění třípalcových boxů: 144 
Kapacita pro uskladnění vialek: 24000 

Vstupní porty 2 

ŠxHxV vnitřní (mm) 572 × 492 × 1308 



 

 
           

ŠxHxV vnější (mm) 912 × 802 × 1978 

Hmotnost (kg) 313 

Počet kompresorů 2 

Typ kompresoru Embraco NT2212 

Chladící médium 1.fázeR-404-a, 2. fáze R-290, R508-b 

Úroveň hluku 59 db(A) 

Elektrický 230 V, 50 Hz, 1 phase, 3450 W 

 

 

Součástí dodávky : 

• Nerezové racky 16x s výsuvnými policemi pro uložení krabiček rozměr racku 140×421×285 

mm, určeno pro krabičky 130 x 130 x 50 mm 

• Plastové krabičky - CRYOBOX 50MM PP YELLOW 130X130MM 

• teplotní čidlo pro rozsah min. -100°C až 150°C, typ PT1000, se stupněm krytí IP 67  

• monitorovací system  

Monitoruje teploty v rozsahu -80°/-40°C   
Snadná instalace, používání a údržba  

bezdrátový přenos dat (868 MHz pro EU) 

Přístupný kdykoli, kdekoli přes internet 

Rychle exportujte reporty do formátu Excel ™, Word ™ nebo PDF pro účely 

auditu 

možnost zobrazit data z více snímačů 

Možnosti upozornění: telefon, e-mail, text SMS, fax, zvukové, vizuální a 

tištěné zprávy 

Snadné čtení zobrazení monitorovaných žádaných hodnot přímo na modulu 

nepřetržitým sledování a hlášení kritických stavů 

Pokud se dosáhne zadaných hodnot s vysokou / nízkou hodnotou, jsou 

oznámení okamžitě odeslána uživateli pomocí zvolené metody výstrahy 

(vizuální siréna, fax, telefon, e-mail nebo textové zprávy, Smartphone 

aplikace). 

Certifikace: Vysledovatelnost 21 CFR část 11 

Trvale zaznamenává všechna měření, alarmy a potvrzení uživatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
           

10_Prosklená chladnička LIEBHERR FKDv  
 

 

Parametry 

Kategorie:  

Chladničky pro obchod, Chladničky 

Způsob umístění: Volně stojící spotřebič 

Spotřeba energie za 24 h: 1,92 kWh 

Roční spotřeba energie: 700 kWh/rok 

Rozměry produktu (VxŠxH): 202,7 x 60 x 69,6 cm 

Užitný objem celkem: 422 l 

Hrubý objem celkem: 449,0 l 

Hmotnost včetně obalu: 92,0 kg 

Hmotnost produktu: 86,0 kg 

Hlučnost: 52 dB 

Teplotních zón: 1 

Počet chladících okruhů: 1 

Chladivo: R 600a 

Nosnost polic: 45 kg 

Vybavení chladničky 

Systém chlazení v chladící části: dynamický 

Temperature range: +2°C až +12°C 

Způsob odmrazování v chladící části: automatický 

Počet polic v chladící části: 7 

Výškově nastavitelné poličky: 6 

Materiál poliček v chladící části: kovové rošty potažené plastem 

Ovládaní a kontrola 

Ukazatel teploty: vnitřní, analogový 

Způsob ovládání: otočný regulátor 

Zámek: součástí produktu 

Design 

Barva: stříbrná 

Barevné provedení stěn: stříbrná 

Materiál vnitřních stěn: umělá hmota 

Design dveří: Switch 

Materiál dveří/víka : izolační sklo 

Materiál bočních stěn: ocel 

Umístění pantů dveří: vpravo, lze zaměnit 

Madlo: masivní hliníkové madlo 

Materiál nožiček: nerezová ocel 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.mctree.cz/liebherr-fkdv-4503
https://www.mctree.cz/liebherr-fkdv-4503
https://www.mctree.cz/liebherr-fkdv-4503


 

 
           

11_Lázeň vodní WNE 14 
 

- Časovač od 0 do 99:59 hod 

- Lázeň má alarm při překročení teploty o 10°C 

- K vodní lázni lzedokoupit kompatibilní komponenty (víko, rošty, stojany na zkumavky) 

- Součástí dodávky je nerezový koš 

- Regulátor lázně má digitální LCD displej 

-  

- Připojení na elektrickou síť 230V/50Hz 

Model rozsah teplot přesnost objem   rozměr vnitřní  rozměr vnější        hmotnost 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
           

12_Lázně ultrazvukové, řada Elmasonic P70H 
 

 
 
2. Ultrazvuková lázeň 

- Ultrazvuková lázeň musí být využitelná pro běžné laboratorní operace, jako je čištění, míchání, 

rozpouštění a disperze 

- Ultrazvuková lázeň musí mít regulovatelnou nízkofrekvenční a vysokofrekvenční intenzitu 

ultrazvuku, nízkofrekvenční intenzita musí začínat na frekvenci v rozmezí 35 - 40kHz  

vysokofrekvenční intenzita musí být min. 80 kHz 

- Musí obsahovat minimálně 5 ultrazvukových funkcí 

- Lázeň musí obsahovat funkci odplynění vzorků a rozpouštědel 

- Objem lázně musí být minimálně 5 l a maximálně 8 l 

- Součástí lázně musí být i dodání nerezového koše a víka pro uzavření lázně 

- Lázeň musí mít zabudovaný ohřev 

- Lázeň musí mít funkci automatického startu po dosažení nastavené teploty a funkci přerušení 

programu/operace 

- Výtokový kohout jako součást lázně není podmínkou 

- Rozměry lázně musí být maximálně 600 x 250 x 275 mm (š x h x v), z důvodu umístění na 

pracovní stůl, kde budou umístěny i jiné přístroje 

- Připojení na elektrickou síť 230V/50Hz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
           

13_Bezodtahová digestoř 
 

 

 

 



 

 
           

 

 
 

 

 



 

 
           

 
 

 

 

 



 

 
           

 
 

 

 

 



 

 
           

14_Laminární box 
 

 
 

 



 

 
           

 
 

 

 

 



 

 
           

 

 

 
 

 



 

 
           

 



 

 
           

 



 

 
           

 
 

 

 

 



 

 
           

15_UV kabinet GRANT 
 

 
 
Vlastnosti: 

Univerzálně použitelný box se zabudovanou oběhovou UV sterilizační komůrkou 

• Sterilizace povrchů pomocí UV lampy, osvětlení pracovního prostoru 
• Vysoce účinná zabudovaná průtoková UV komůrka pro kontinuální sterilizaci 

vzduchu 
• Kontinuální sterilizace recirkulujícího vzduchu umožňuje bezpečnou práci s 

infekčním materiálem, viry a priony 
• Použití patentované oběhové komůrky chrání uživatele před přímou expozicí 

UV během práce 

Technické informace 

 

Časový spínač  0-24 hodin, nebo kontinuální provoz  

UV lampa pro sterilizaci povrchů  
254 nm neprodukující ozon, životnost až 

 10 000 hod  

UV lampa sterilizační komůrky  
1 x 30 W, účinnost > 99% během jednoho 

cyklu  

Rychlost průtoku vzduchu sterilizační 
komůrkou  

25 m3/hod  

Vzdálenost proudícího vzduchu od UV 
lampy  

1 cm  

 

Model  UVC/T-M-AR  
 

UV lampa pro sterilizaci povrchů  1 x 25 W  
 

Osvětlení  1 x 15 W  
 

Pracovní plocha  650 x 475 mm  
 

Napájení  220/240 V, 50/60 Hz  
 

Rozměry (š x h x v)  690 x 515 x 555 mm  
 

Hmotnost  31 kg  
 

 

 



 

 
           

16_ spektrofotometr NanoDropOne a Fluorimetr Quantus 
 

 
 

 

 

 



 

 
           

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
           

 
 

 

 

 

 

 



 

 
           

 
 

 

 

 

 

 



 

 
           

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 
           

 
 

 

 

 

 

 



 

 
           

 
 

 

 

 

 

 



 

 
           

 
 

 

 

 

 



 

 
           

 
 

 

 

 



 

 
           

 
 

 



 

 
           

 
 

 



 

 
           

 
 

 



 

 
           

 

 

 



 

 
           

 

 
 



 

 
           

17_Libra 22S 
 

 

Spektrofotometr  

- Spektrofotometr je schopen měřit absorbanci, transmitanci, koncentraci světla, kinetiku a 

měření při více vlnových délkách 

- Přístroj má rozsah vlnových délek 190 – 1100 nm 

- Přesnost vlnové délky je ± 1 nm 

- Reprodukovatelnost vlnových délek je ± 0.5 nm 

- Přístroj má minimální rozsah absorbance -3000 – 3000 A 

- Reproducibilita absorbance je minimálně ± 0,5% hodnoty absorbance 

- Přístroj obsahuje xenonovou lampu 

- Přístroj obsahuje zabudovaný měnič vzorků pro min. 8 kyvet 

- Ovládání přístroje z PC pomocí dodaného software 

- Součástí dodávky je ovládací a vyhodnocovací software minimálně ve verzi s možností 

vyhodnocování v oblasti Life Science 

- Počítač pro ovládání je  součástí dodávky a musí být kompatibilní s výše uvedeným softwarem 

- Připojení na elektrickou síť 230V/50Hz 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
           

18_Třepačka orbitální, Standard 5000 
 

 
 

 
3. Třepačka s orbitálním pohybem 

- Třepačka musí být vhodná pro třepání všech typů nádob (Petriho misky, Erlenmeyerovy baňky, 

zkumavky, baňky o různých objemech atd.) 

- Součástí dodávky musí být i platforma o rozměrech min. 610 × 450 mm, včetně protiskluzové 

podložky  

- Součástí dodávky musí být univerzální nástavec se 2 upínacími válci krytými pěnou pro pevné 

uchycení nádob s rozměry plochy min. 610 × 450 mm 

- Možnost volby mezi nepřetržitým provozem a časovým programem s délkou 1 až minimálně 

120 min 

- Třepačka musí být použitelná v podmínkách 0 až +40°C (maximálně 80% relativní vlhkost, bez 

kondenzace), v inkubátoru, CO₂ inkubátoru nebo v chlazených místnostech 

- Třepačka musí mít orbitální pohyb s orbitem 25 mm 

- Rychlost třepání musí být minimálně 25 až 300 otáček za minutu 

- Velikost platformy musí být minimálně 60 x 45 cm 

- Maximální zatížení minimálně 20 kg 

- Připojení na elektrickou síť 230V/50Hz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
           

19_Třepačky inkubované  5000IR 
 

 

 
4. Třepačka chlazená 

- Třepačka musí obsahovat průhledný odklápěcí kryt 

- Odklopením krytu se musí zastavit provoz přístroje 

- Stěny a těsnění krytu musí omezovat teplotní výkyvy 

- Přístroj musí obsahovat LED displej se zobrazením rychlosti, teploty a času 

- Třepačka musí mít zabudovaný časovač, s možností nastavení třepání od 1 s až do minimálně 

160 h, který zobrazuje uplynulý čas nebo odpočet nastavené doby, po dokončení programu 

jednotka automaticky vypne a zazní zvukový alarm 

- Možnost nastavení teplotního rozsahu od minimálně -10 °C pod teplotou okolí po minimálně 65 

°C v krocích po minimálně 1 °C 

- Teplotní stabilita musí být minimálně ±0,5 °C při nastavené teplotě 37 °C 

- Nucená ventilace pro zajištění rovnoměrnosti teploty 

- Orbitální třepání s orbitem od minimálně 20 mm do maximálně 25 mm 

- Třepačka musí mít nastavitelné otáčky od minimálně 25 do minimálně 450 otáček za minutu 

- Třepačka musí obsahovat platformu s rozměry min. 455 × 455 mm, s možností připojení 

různých kompatibilních druhů svorek a stojanů 

- Součástí dodávky musí být svorky na uchycení 50 ml baněk (10 ks), 250 ml baněk (10 ks), 500 

ml (5 ks) 

- Součástí dodávky musí být 2 stojany na uchycení min. 30 ks 15 ml zkumavek 

- Součástí dodávky musí být 2 stojany na uchycení min. 10 ks 50 ml zkumavek 

- Připojení na elektrickou síť 230V/50Hz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
           

20_PHMP-100 thermoshaker 
 

 

 

 
 
5. Třepačka pro mikrotitrační destičky 

- Třepačka musí být určena pro třepání minimálně 2 mikrotitračních destiček 

- Třepačka musí mít orbitální pohyb s orbitem 2 mm 

- Rychlost třepání musí mít minimální rozsah 250 – 1200 rpm 

- Rozsah teploty musí být minimálně 5 °C nad teplotou okolí až 100 °C 

- Třepačka musí mít vyhřívané tmavé víko nepropouštějící světlo 

- Přesnost teploty musí být minimálně +/- 0,1 °C 

- Třepačka musí mít LCD displej zobrazující nastavené hodnoty 

- Třepačka musí sloužit také pouze jako inkubátor bez třepání 

- Třepačka musí mít integrovaný časovač, s možností nastavení třepání od 1 min až 96 h, s 

akustickým alarmem a automatickým vypnutím 

- Třepačka musí být použitelná při teplotě 4 až 40 °C (80% relativní vlhkosti, bez kondenzace), v 

inkubátoru nebo v chladové místnosti 

- Připojení na elektrickou síť 230V/50Hz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
           

21_Inkubátor na mikrozkumavky GRANCH3-150EU 
 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
           

22_ThermoMixer C 

 

Eppendorf ThermoMixer C je určen pro ohřívání, chlazení a míchání téměř jakýchkoli laboratorních 
nádobek. Spolehlivá prevence proti tvorbě kondenzace v malých nádobkách se dosahuje díky 
vyhřívanému víku Eppendorf ThermoTop (volitelně). 
 

 
 
 
Součástí dodávky je výměnný blok pro 24 zkumavek o objemu 1,5 ml a výměnný blok pro 96 
jamkovou PCR destičku. 
 
Technické parametry: 

Frekvence míchání 300 – 3 000 ot/min1 

Max. rozsah regulace 
teploty 

100 °C 

Max. rychlost 3 000 ot/min1 

Min. rozsah regulace 
teploty 

15 °C 

Nastavení teploty 1 °C / 100 °C 

Orbit mísení 3 mm 

Poloměr míchání a víření 1.5 mm 

Přesnost teploty Max. ±0,5 °C při 20 – 45 °C 

Časovač 

15 s až 99:30 h, nepřetržitý 

Rychlost ohřevu 
Max. 7 °C/min (při použití destiček 
SmartBlock)3 

Rychlost chlazení 
Max. 2,5 °C/min mezi 100 °C a laboratorní 
teplotou 

Rozhraní Rozhraní USB 

Zdroj napájení 220 – 240 V, 50 – 60 Hz 

Příkon 200 W 

Rozměry (Š × H × V): 20,6 × 30,4 × 13,6 cm 

Hmotnost s/bez 
příslušenství 

6,3 kg 

Teplotní rozsah 
Min.: 15 °C pod laboratorní teplotou, max: 
100 °C2 

1podle použitého modulu SmartBlock 
2v závislosti na použitém modulu SmartBlock 
3závisí na použitém modulu SmartBlock 

 

 



 

 
           

23_CO2 inkubátor Binder CB170 
 

- Vnitřní komora nerezová komora 

- Rozsah koncentrace CO2  0 – 20 %, regulace po 0,1 % 

- teplotní rozsah musí být od 4 °C nad pokojovou teplotu do 60 °C, po 0,1 °C 

- Inkubátor má  funkci autosterilizace při 180 °C 

- Vnitřní dveře skleněné 

- Regulátor inkubátoru má grafický displej 

- Inkubátor je vybaven nastavitelným alarmem v případě odchylky od nastavené koncentrace 

CO2, teploty a vlhkosti 

- Inkubátor je vybaven USB rozhraním pro zápis procesních dat 

- Inkubátor je dodán včetně redukčního ventilu 

- Připojení na elektrickou síť 230V/50Hz 

 

 

 

 



 

 
           

 

24_Germicidní lampa NBVE 110 PL - 2x55 W 
 

 

 

 

 

 
 

 

Germicidní lampa s nepřímým účinkem, typ NBVE 110 PL, je lampa na pojízdném stojanu s výkonem 
2x55W. Lampa umožňuje přítomnost osob v době provozu lampy. Postačí pro prostor 18 - 36 m2. S 
počítadlem provozních hodin. 

Životnost zářiče je 8000 hodin. Napájení 230V, 50 Hz. Vnější rozměry: 1125 x 215 x 130 mm, včetně 
stojanu. Povrch lampy je odolný vůči kyselinám a desinfekci. 

Základní oblasti použití jsou např.: 

1. Zdravotnictví: desinfekce operačních sálů, JIP, infekčních odd., centrální sterilizace, 
laboratoře, lékárny atd. 

2. Potravinářský průmysl: balení a zpracování masa, zpracování mléka – ozařování fólie, 
sterilizace technologických linek, ničení plísní ve vlhkém prostředí, výrova zmrzliny, snižování 
klíčivosti brambor. 

3. Ostatní: farmaceutický průmysl, pracovní prostory, školy, klimatizační zařízení, chovatelství 
zvířat apod. 

4. Sterilizace vody: výroba nealkoholických nápojů, přípravny pitné vody apod. 

 

 



 

 
           

25_pH – metr   pHenomenal® pH 1100L 
 

- Minimální měřící rozsah pH musí být -2,00 – 19,00 pH 

- Rozlišení pH minimálně 0,001 pH 

- Přesnost pH musí být minimálně ±0,005 

- Měřící rozsah mV musí být minimálně ±2000 mV 

- Rozlišení mV musí být minimálně 0,1 mV 

- Přesnost mV musí být minimálně ±0,3 

- Minimální měřící rozsah teploty musí být −5,0 až +105 °C (automatická kompenzace) 

- Rozlišení teploty musí být 0,1 °C 

- Přesnost teploty musí být minimálně ±0,2 °C 

- Kalibrace musí obsahovat 1 - 5 bodů 

- pH – metr musí obsahovat LCD displej 

- Jako příslušenství k pH – metru musí být pH elektroda, externí tepelná sonda a pH kalibrační 

roztoky 

- Možnost napájení ze sítě (230V/50Hz), ale i bateriemi 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
           

26_C-MAG HS 10 digital 
 

 

 
6. Magnetická míchačka s ohřevem 

- Minimální rozsah otáček musí být 100 – 1500 otáček za minutu 

- Rozsah teploty musí být minimálně 50 – 500 °C 

- Míchačka musí obsahovat automatické vypnutí topení při selhání motoru 

- Minimální množství míchané vody musí být 15 l 

- Rozměr desky musí být minimálně 20 x 20 cm 

- Topný výkon musí být maximálně 1 500 W 

- Připojení na elektrickou síť 230V/50Hz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
           

27_Set automatických pipet 

 

Eppendorf Research Plus IVD 

 
 

Set automatických pipet 

- Set automatických pipet obsahuje 4 jednokanálové pipety o objemu od 0,1 μl do 2,5 μl, 0,5 – 

10 μl, 10 – 100 μl, 100 – 1000 μl  

- Přesnost pipety od 0,1 μl minimálně 0,7 – 0,8 % 

- Správnost pipety 0,5 – 10 μl minimálně ± 1 – 2 % 

- Přesnost pipety 0,5 – 10 μl minimálně 0,4 – 0,5 % 

- Správnost pipety 10 – 100 μl minimálně ± 0,6 – 0,8 % 

- Přesnost pipety 10 – 100 μl minimálně 0,2 – 0,3 % 

- Správnost pipety 100 – 1000 μl minimálně ± 0,6 – 0,7 % 

- Přesnost pipety 100 – 1000 μl minimálně 0,2 – 0,3 % 

- Různé objemy pipet jsou barevně odlišeny 

- Pipety jsou autoklávovatelné 

- Pipety jsou  dodány s kalibračním listem platným minimálně 24 měsíců 

- Pipety jsou  vybaveny vyměnitelnými filtry, které zabraňují kontaminaci pipety nasátým 

roztokem (nemusí platit pro pipetu do 10 μl) 

- Nastavování objemu je bez aretace, formou lehkého volného otáčení kroužkem pipety 

- Konus pipety je  odpružený pro optimální nasazení špičky s vynaložením minimální síly  

- Hmotnost pipety je maximálně 80 g  

- Součástí je  otočný stojan, nebo alternativní pro minimálně 6 pipet, z toho minimálně jedna 

pozice pro 12-ti kanálovou pipetu 

- Pipety jsou IVD certifikovány 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
           

 
28_Multikanálová pipeta 

 

Eppendorf Research Plus IVD 

 
 

 

Multikanálová pipeta  

- Pipeta je autoklávovatelná 

- Správnost pipety 10 – 100 μl minimálně ± 0,8 – 1,6 % 

- Přesnost pipety 10 – 100 μl minimálně 0,3 – 0,6 % 

- Pipeta je dodána s kalibračním listem platným minimálně 24 měsíců 

- Pipeta je vybavena vyměnitelnými filtry, které zabraňují kontaminaci pipety nasátým roztokem 

- Nastavování objemu je bez aretace, formou lehkého volného otáčení kroužkem pipety 

- Konus pipety je odpružený pro optimální nasazení špičky s vynaložením minimální síly  

- Pipety jsou IVD certifikovány, certifikáty budou součástí dodávky 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
           

29_Mraznička skříňová LIEBHERR LGex 3410 

 

Kategorie 
Mrazničky pro laboratorní účely 
a výbušné látky 

Roční spotřeba 478 kWh/rok 

Příkon 1,5 A 

Rozměry (v x š x h) 184 x 60 x 61,5 cm 

Objem brutto 310 l 

Užitný objem mrazicí 
části 

284 l 

Pracovní teplota okolí +10°C až +38°C 

Klimatická třída SN-ST 

Čistá hmotnost 87 kg 

Laboratorní mraznička pro skladování výbušných látek dle ATEX 95. 
HardLine design. Objem 310 l.  
 
Šířka při otevřených dveřích s madlem: 64 cm; 
Hloubka při otevřených dveřích s madlem: 118,4 cm; 
Čistá výška interiéru: 158,7 cm 
Rozdělení mrazicí části: 18,5 cm; 
 
Materiál vnitřních stěn: plast bílý; 
Signalizace zvýšení teploty: světelná a zvuková; 
 
Spotřeba elektrické energie za 24 h: 1,309 kWh 

Technické parametry  LGex 3410 

• Typ ovládání: elektronické, Comfort 

• Zámek: ano 

• Systém chlazení v mrazicí části: statický 

• Způsob odmrazování v mrazící části: ruční 

• Počet zásuvek v mrazící části: 8 

• Poliček v mrazící části: 8 

• Materiál poliček v mrazící části: výparníkové police 

• Maximální počet košů: 8 

• Teplotní rozsah v mrazící části: -9°C až - 30°C 

• Ukazatel teploty mrazící části: vnější, digitální 

• Kontrolka činnosti mrazící části: ano 

• Rukojeť: ergonomická rukojeť 

• Samozavíratelné dveře: ano 

• Umístění dveří: vpravo, zaměnitelné 

• Nastavitelné nožičky: 2 

• Materiál nožiček: nerez 

• Rozhraní: RS 485 

• Beznapěťový kontakt : ano 

• Chladivo: R 600a 

• Brutto hmotnost: 93 kg 

• Rozměry obalu (v/š/h): 189,7 x 64,5 x 70,9 cm 

• Vnitřní šířka: 42 cm 

• Hloubka poliček: 40 cm 

• Délka přívodního kabelu: 240 cm 



 

 
           

• Příkon: 1 

• Frekvence: 50 Hz 

• Napětí: 220-240 V 
 

 

- Teplotní stabilita a konzistence dle normy EN 60068-3 

- Možnost napojení k externímu monitorovacímu systému 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
30_Centrifuga stolní nechlazená 



 

 
           

 

Eba 280S 

 
 

 

Centrifuga stolní nechlazená 

- Centrifuga má automatický přepočet RPM na RCF 

- Centrifuga umožňuje nastavení RPM/RCF po krocích od maximálně 10 ot/min 

- Centrifuga má časovač v rozmezí minimálně 1 - 99 min 

- Centrifuga umožňuje nepřetržitý chod a pulzní centrifugaci 

- Centrifuga má displej se zobrazením minimálně časovače a RPM/RCF 

- Hmotnost centrifugy je maximálně do 12 kg z důvodu přenášení na další pracoviště 

- Centrifuga má kompaktní rozměry maximálně: 228 x 261 x 353 mm (VxŠxH) z důvodu limitace 

místa v laboratoři 

- Součástí dodávky centrifugy je osazení 1. rotorem: úhlový rotor s úhlem 33° na 8 x 15 ml 

zkumavky s kulatým dnem o rozměrech 17x100 mm s maximální RPM minimálně 8000 ot/min 

a současně s maximální RCF minimálně 6153 x g a 2. rotorem: úhlový rotor s úhlem 33° na 

minimálně 8 zkumavek o objemu jedné zkumavky 10 ml a rozměrech 16 x 92 mm s maximální 

RPM minimálně 8000 ot/min a současně s maximální RCF minimálně 6153 x g 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
31_Skříň na chemikálie 



 

 
           

 

 
 

 
 

 

 



 

 
           

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Příloha č. 2 – Nabídkový list 



 

 
           

 
 

položka název počet ks
jednotková 

cena bez DPH

cena celkem 

bez DPH

cena celkem vč. 

DPH

Položka č. 1 Centrifuga stolní chlazená 1 235 000,00 235 000,00 284 350,00

Položka č. 2 Centrifuga na menší zkumavky objemu 0,2 - 2 ml 2 24 000,00 48 000,00 58 080,00

Položka č. 3 Univerzální třepačka typu "vortex" 1 7 990,00 7 990,00 9 667,90

Položka č. 4 Centrifuga stolní, vortex 2 7 900,00 15 800,00 19 118,00

Položka č. 5 Laboratorní váhy automatické - citlivost 0,00001 g 2 58 500,00 117 000,00 141 570,00

Položka č. 6 Předvážky - citlivost 0,001 g 1 9 400,00 9 400,00 11 374,00

Položka č. 7 Malá lednice 2 2 100,00 4 200,00 5 082,00

Položka č. 8 Autokláv 1 441 000,00 441 000,00 533 610,00

Položka č. 9 Hlubokomrazící box do -80 °C 1 178 000,00 178 000,00 215 380,00

Položka č. 10 Lednice 1 22 000,00 22 000,00 26 620,00

Položka č. 11 Vodní lázeň 1 21 000,00 21 000,00 25 410,00

Položka č. 12 Ultrazvuková lázeň 1 35 000,00 35 000,00 42 350,00

Položka č. 13 Bezodtahová digestoř 1 137 000,00 137 000,00 165 770,00

Položka č. 14
Laminární box pro práci s infekčním materiálem a 

molekulárně biologické analýzy
1 208 000,00 208 000,00 251 680,00

Položka č. 15 PCR box 2 40 700,00 81 400,00 98 494,00

Položka č. 16 Mikroobjemový spektrofotometr a fluorimetr 1 288 000,00 288 000,00 348 480,00

Položka č. 17 Spektrofotometr 1 137 000,00 137 000,00 165 770,00

Položka č. 18 Třepačka s orbitálním pohybem 1 49 000,00 49 000,00 59 290,00

Položka č. 19 Třepačka chlazená 1 232 000,00 232 000,00 280 720,00

Položka č. 20 Třepačka pro mikrotitrační destičky 1 32 000,00 32 000,00 38 720,00

Položka č. 21 Inkubátor na mikrozkumavky 1 28 700,00 28 700,00 34 727,00

Položka č. 22 Termoblok třepaný 1 45 000,00 45 000,00 54 450,00

Položka č. 23 CO₂ inkubátor 1 128 000,00 128 000,00 154 880,00

Položka č. 24 Germicidní lampa 1 12 288,00 12 288,00 14 868,48

Položka č. 25 pH - metr 1 19 000,00 19 000,00 22 990,00

Položka č. 26 Magnetická míchačka s ohřevem 1 28 721,00 28 721,00 34 752,41

Položka č. 27 Set automatických pipet 3 25 000,00 75 000,00 90 750,00

Položka č. 28 Multikanálová pipeta 1 19 000,00 19 000,00 22 990,00

Položka č. 29 Laboratorní mraznička 1 55 000,00 55 000,00 66 550,00

Položka č. 30 Centrifuga stolní nechlazená 1 42 500,00 42 500,00 51 425,00

Položka č. 31 Skříň na chemikálie 1 14 000,00 14 000,00 16 940,00

2 765 999,00 3 346 858,79celkem  
 

 


		2019-09-25T09:05:53+0200
	Ing. Patrik Joannidis


		2019-10-04T12:08:01+0200
	doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc.




